проект
PAGE
2

                                                                      [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  __________ № ______

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 26.02.2014 № 7
          В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 26.02.2014 № 7 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, обязательной для размещения в сети Интернет», следующие изменения:

1) в наименовании слова «обязательной для размещения в сети Интернет» заменить словами «размещаемой на официальном сайте Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области»;
2) в преамбуле слова «О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, размещаемой в сети Интернет» заменить словами «О порядке утверждения перечней информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, размещаемой на официальных сайтах»;
3)  в пункте 1 «обязательной для размещения в сети Интернет» заменить словом «размещаемой»;
4) в Перечне информации о деятельности Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, обязательной для размещения в сети Интернет, утвержденном указанным решением:
- в наименовании слова «обязательной для размещения в сети Интернет» заменить словом «размещаемой»;
- пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«-информацию об официальных страницах Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области с указателями данных страниц в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

- информацию о проводимых Советом депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся Советом депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

- информацию о проводимых Советом депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).»;
- пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«-тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

- порядок обжалования муниципальных правовых актов.».

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области и разместить на официальном сайте Совета депутатов муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.

	И.о. Главы  муниципального  образования «Починковский район» Смоленской области

 Е.А. Зыкова
	Председатель Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

Г.А. Соколова